
 

     

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI TARANO  
            Prov. RIETI 

 

prot.3958  del 17/09/2025 

 

ORDINANZA SINDACALE N.5 DEL 17/09/2025 

 
oggetto: Ordinanza di chiusura della S.P. 53/a "Montebuono-Tarano" all'interno del centro abitato di Tarano dal 

Centro Storico e fino all'incrocio di S.Giorgio/Collepietro tutti i giorni lavorativi dal lunedì al venerdì dalle ore 7:30 alle 

ore 16:30 dal 18/09/2025 al 02/10/2025 per i lavori di consolidamento della scarpata.  
 

IL SINDACO 
 

VISTO il D.lgs n.267 del 2000 “Testo Unico degli Enti Locali” con particolare riferimento all’art. 50 comma 5; 
VISTO il Codice della Strada; 
VISTA la propria competenza; 
VISTO il Nulla-Osta della Provincia di Rieti prot.25520 in data 16/09/2025; 
CONSIDERATO che occorre dare inizio ai lavori di consolidamento della scarpata sottostante gli uffici comunali fino alla prima 
curva dopo il centro storico finanziati con contributo Ministero dell'Interno già PNRR; 
PRESO ATTO che tale tratto di strada provinciale ricade all'interno del Centro Abitato di Tarano e quindi la competenza alla 
chiusura ricade in capo al Sindaco dietro Nulla-Osta dell'Amministrazione Provinciale; 

 
O R D I N A 

 
• la chiusura della S.P. 53/a "Montebuono-Tarano" all'interno del centro abitato di Tarano, dal Centro Storico e 

fino all'incrocio di S.Giorgio/Collepietro tutti i giorni lavorativi dal lunedì al venerdì dalle ore 7:30 alle ore 16:30 dal 

18/09/2025 al 02/10/2025 per i lavori di consolidamento della scarpata; 

• alla ditta esecutrice EDILVACUNIA srl l'apposizione di idonea segnaletica stradale utile allo scopo; 
• che successivamente al 02/12/2025 la chiusura parziale a senso unico alternato ordinando alla ditta 
esecutrice EDILVACUNIA srl la installazione di apposito impianto semaforico mobile fino al termine dei lavori; 

 
D I S P O NE 

 
• che sia sempre garantito il passaggio dello scuolabus in ogni giorno scolastico con le opportune cautele 

e sotto la stretta vigilanza della ditta esecutrice dei lavori 

 
D I S P O N E 

Che la presente sia inviata a: 
- Al Prefetto di Rieti; 
- Alla Provincia di Rieti; 
- Al Corpo di Polizia Municipale; 
- Alla Stazione Carabinieri di Collevecchio; 
- Alla Stazione Carabinieri Forestali di Montebuono; 
- Al Servizio 118; 
- Al COTRAL; 
- Al Responsabile Settore Tecnico LL.PP. 
 
Che la presente sia pubblicata all’Albo Pretorio on-line, nonché sul sito internet istituzionale. 
 
 

 
IL SINDACO 

f.to Miranda Glandarelli 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 c. 2 D. Lgsn. 39/93) 

 


